О внесении изменения и дополнения в решение Шемонаихинского районного
маслихата от 21 июля 2014 года № 21/6-V "Об утверждении Правил оказания
социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных
категорий нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Шемонаихинского районного маслихата Восточно-Казахстанской
области от 02 марта 2015 года N 26/2-V. Зарегистрировано Департаментом
юстиции Восточно-Казахстанской области 26 марта 2015 года N 3775. Утратило
силу решением Шемонаихинского районного маслихата Восточно-Казахстанской
области от 4 апреля 2019 года № 38/4-VI
      Сноска. Утратило силу решением Шемонаихинского районного маслихата
Восточно-Казахстанской области от 04.04.2019 № 38/4-VI (вводится в действие
по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
о п у б л и к о в а н и я ) .
       П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
       В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
       В соответствии с -  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2 3
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  Правительства Республики Казахстан отпостановлением
21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" Шемонаихинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Шемонаихинского районного маслихата от 21 июля 2014решение
года № 21/6-V "Об утверждении Правил оказания социальной помощи,
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 3453, опубликовано в газете "
Уба-Информ" от 20 августа 2014 года № 34) следующие изменение и дополнение
:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан:
      в  :п у н к т е  1 1
      подпункт 5) изложить в следующей редакции:
      " 5 )  Д е н ь  П о б е д ы  –  9  м а я :
      - инвалидам и участникам Великой Отечественной войны – по 80,8 (

восемьдесят целых, восемь десятых) месячных расчетных показателей;
      - супругам военнослужащих, погибших во время Великой Отечественной
войны, не вступившим в повторный брак – по 35,1(тридцать пять целых, одной
десятой) месячных расчетных показателей;
      - бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в
      период второй мировой войны – 35,1 (тридцать пять целых, одной десятой)
м е с я ч н ы х  р а с ч е т н ы х  п о к а з а т е л е й ;
      - награжденным орденами и медалями бывшего Союза ССР за
самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой
Отечественной войны – по 12,7 (двенадцать целых семь десятых) месячных
р а с ч е т н ы х  п о к а з а т е л е й ;
      - лицам проработавшим (прослужившим) не менее шести месяцев с 22 июня
1941 по 9 мая 1945 года и не награжденные орденами и медалями бывшего
Союза ССР за самоотверженные труд и безупречную воинскую службу в тылу в
годы Великой Отечественной войны – по 2,7 (две целых семь десятых) месячных
р а с ч е т н ы х  п о к а з а т е л е й ;
      - лицам, приравненным по льготам и гарантиям к инвалидам Великой
Отечественной войны: лица, ставшие инвалидами вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС и других радиационных катастроф и аварий на объектах
гражданского или военного назначения, испытания ядерного оружия, и их дети,
инвалидность которых генетически связана с радиационным облучением одного
из родителей – по 13,0 (тринадцать целых) месячных расчетных показателей;";
      дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
      "7) День Независимости Республики Казахстан – 16 декабря:
      - матерям, родившим пятого ребенка в календарном году – 25,3 (двадцать
целых три десятых ) месячных расчетных показателей.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Т. Абайдельдинов
      Секретарь Шемонаихинского
      районного маслихата А. Баяндинов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан